
 

 
 

              SCUOLE ANNESSE 

                            Educandato Statale SS. Annunziata  
                        Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171 - C.F. 80020090488 

e-mail: five010004@istruzione.it – pec: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ssannunziatascuole.edu.it  
 

 

 
 

 

1 

 

All’Albo Online 

Al sito web della Scuola 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: graduatoria per la realizzazione del percorso “Potenziamento delle competenze di base – Italiano 

lingue Classiche classi 3 e 4 del liceo. PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- “AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

 

 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18120              
CUP: J14D22007320006 
Titolo progetto: ABC Apprendimento- Benessere- Collaborazione. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la «MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”;; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 45998 DEL 17/03/2023 con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 110.444,33 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto 
delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 sono state diramate le 
Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0 : scuole innovative, 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0007515 DEL 20/06/2024 - I

mailto:five010004@istruzione.it
mailto:five010004@pec.istruzione.it


 

 
 

              SCUOLE ANNESSE 

                            Educandato Statale SS. Annunziata  
                        Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171 - C.F. 80020090488 

e-mail: five010004@istruzione.it – pec: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ssannunziatascuole.edu.it  
 

 

 
 

 

2 

 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il progetto “ABC Apprendimento- Benessere- Collaborazione” presentato in data 

28/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 

47 prot. n. 242 del 11/01/2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 3575/I.1 del 29/03/2023; 

VISTO     l’avviso per la selezione del personale interno prot. n. 7293 del 14/06/2024;  
       VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 7474 del 19/06/2024 e la graduatoria formulata. 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, la seguente 
graduatoria provvisoria: 
 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Esperto corso di Italiano lingue Classiche classi: 3 e 4 del liceo 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SORRENTINO ALESSANDRO 40 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice 
civile e alle altre norme vigenti.  
 
                  

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

         M ario Di Carlo 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0007515 DEL 20/06/2024 - I

mailto:five010004@istruzione.it
mailto:five010004@pec.istruzione.it

